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روزهای سیاه صهیونیست ها 
در راه  است

 شیخ صهیب حبلی، عضو 
ارشد علمای اهل سنت 
لــبــنــان در گــفــت وگــو با 
جــــام جــــم درخــــصــــوص 
جـــــــــــــــــنـــــــــــــــــایـــــــــــــــــات 
رژیــم صــهــیــونــیــســتــی در 
شیخ جراح و تقارن این حوادث با آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان )روز قدس( تاکید کرده است: »آزادی 
قــدس شریف و مقابله با جنایات رژیــم اشغالگر 
قدس در همه زمان ها و مکان ها، یک ارزش محسوب 
مــی شــود. همان گونه که تاکید کــردم، ایــن ارزش 
مختص به مردم فلسطین نیست، بلکه به سایر 
انسان ها و حامیان گفتمان مقاومت تعلق دارد. 
جــنــایــات اخــیــر صــهــیــونــیــســت هــا در شــیــخ جــراح 
تکان دهنده است. این جنایات در حالی تشدید 
می شود که سازمان ملل متحد و متاسفانه برخی 
کشورهایی که لقب کشورهای مسلمان را به خود 
داده اند، در مقابل آن سکوت کرده اند. بدون شک 
حــتــی اگـــر ایـــن کــشــورهــا و ســازمــان هــا در مقابل 
صهیونیست ها تسلیم شوند، فلسطینیان هرگز 

در مقابل جنایات دشمن کوتاه نخواهند آمد.« 

هزینه انتفاضه جدید برای 
صهیونیست ها بسیار 

سنگین است 
 نــاصــر قــنــدیــل، نماینده 
از  پارلمان لبنان  سابق 
منظر دیگری به تحولات 
ــر در قــدس شــرقــی  ــی اخ
مــی نــگــرد و بــه جــام جــم 
مــی گــویــد:»بــدون شک 
هزینه آغاز انتفاضه ای جدید علیه رژیم صهیونیستی، 
بــه شــدت بــرای تــل آویــو و حامیان آن سنگین و 
ــت مقامات  جــبــران نــاپــذیــر خــواهــدبــود. بهتر اس
صهیونیستی، کمی به گذشته بازگردند و ماجرای 
شکست سنگین خود در جنگ با اضلاع مقاومت 
از جمله حزب ا... و حماس را مرور کنند. همچنان که 
مردم لبنان در جریان تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی 
درسال 1982 میلادی به این کشور پیکار  کرده و این 
رژیم را وادار به شکست تلخی کردند، مردم فلسطین 
نیز اجازه نداده و نخواهندداد رژیم صهیونیستی 
دست به هر گونه جنایتی در اراضی اشغالی بزند.«  
ــاء افــــزود:»آمــــریــــکــــا و  ــنـ ــبـ ــه الـ ــ ــامـ ــ ــر روزنـ ــیـ ــردبـ سـ
رژیم صهیونیستی امروز نسبت به هر زمان دیگری 
بــه نظر مــی رســنــد. محور  در منطقه مستاصل تر 
مــقــاومــت، مــجــال هــرگــونــه تحرکی را از دشمنان 
فلسطین سلب کرده و جایی را برای مانور آنها باقی 
نگذاشته است. پیام خروش ملت های دنیا در دفاع 
از آزادی قدس، کاملا مشخص است، این که اسرائیل 
سرنوشتی جز شکست ندارد و بر خلاف آنچه تصور 

و القا می کند، بسیار آسیب پذیر است.«

روز قدس، روز یادآوری یک 
آرمان مقدس است 

 طلال عتریسی، استاد 
ــروت  ــ ــی ــ ــاه ب ــ ــگـ ــ ــشـ ــ دانـ
ــزاری  ــرگـ درخــــصــــوص بـ
قدس  روز  راهپیمایی 
امسال و اهمیت آن به 
جــام جــم مــی گــویــد:»روز 
قدس، روز یــادآوری آرمان مقدسی است که هرگز 
خاموش نمی شود. امام خمینی )ره( با تعیین آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس، گامی 
آرمــان هــای  ارزشــمــنــد و بی نظیر را در حمایت از 
فلسطین برداشتند. نامگذاری روز قدس و حمایت 
گسترده ملت های جهان از آزادی مسجدالاقصی و 
مقابله با اشغالگری صهیونیست ها، قطعا بدترین 
ضربه ممکن بر پیکره رژیم صهیونیستی و حامیان 
این رژیم محسوب می شود.«  این استاد دانشگاه 
و تحلیلگر برجسته لبنانی افزود:»رژیم صهیونیستی 
در طول سال های متمادی، سعی کرد با تقویت 
گفتمان ســازش و حتی ایجاد راهکارهایی مانند 
آشتی با برخی کشورهای عربی و....، ذهن و ضمیر 
ملت های مسلمان را نسبت به آزادس قدس شریف 
منحرف سازد اما افکار عمومی،هرگز فریب این بازی 
صهیونیست ها را نخورد و ان شــاءا... در آینده نیز 
در مقابل انواع توطئه های مستقیم، غیرمستقیم، 
نظامی، غیرنظامی و سایر اقداماتی که از سوی رژیم 
گاهانه  اشغالگرقدس صورت می گیرد، هماهنگ و آ
عمل خــواهــدکــرد. سخن مــا در روز قــدس کاملا 
مشخص اســت. بر ایــن اســاس، اسرائیل بر پایه 
ــریــزی مــــردم فلسطین  کــشــتــار و تــخــریــب و خــون
در دهــه هــای گذشته  پایه گذاری شده و راهــی جز 

مقاومت در برابر آنها وجود ندارد. « 

ماموریتی که »رووین ریولین« رئیس رژیم صهیونیســتی به »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم برای تشــکیل کاینه داده 
شود، نیمه شب سه شنبه به پایان رسید و نتانیاهو نتوانست حمایت مورد نیاز برای تشکیل کابینه را بدست بیاورد تا بن بست 
سیاسی در سرزمین های اشغالی پس از چهار بار برگزاری انتخابات در سرزمین های اشغالی طی کمتر از دو سال گذشته همچنان 
یت ژورنال  ادامه یابد.بســیاری از تحلیلگران معتقدند که دوران نخســت وزیری 15 ســاله نتانیاهو به پایان رســیده اســت. /وال اســتر

رئیس جمهور آمریکا که در روزهای پایانی ریاست جمهوری خود، تمامی صفحاتش در شبکه های اجتماعی 
مسدود شده بود، از راه اندازی شبکه اجتماعی خود خبر داد.ترامپ با انتشار ویدئویی، این شبکه اجتماعی 
جدید را "مکانی برای صحبت آزادانه و ایمن" توصیف کرده است.وی با خواندن متنی در این پیام ویدیویی 

گفت: »در زمان ســکوت و دروغ ها، چراغی از آزادی ســر بر می آورد«./ هیل

ترامپ شبکه اجتماعی خود را راه اندازی کردنتانیاهو در تشکیل کابینه شکست خورد 

رژیم صهیونیستی 
خواستار کوچ اجباری 
فلسطینیان از منطقه 
شیخ جراح شده است

 به صورت مستمر مورد هدف 
ً
منطقه شیخ جراح در قدس شرقی که اخیرا

شهرک نشینان صهیونیست قرار گرفته است، زمین هایی را شامل می شود 
که فلسطینیان می گویند سال ها پیش آن را از دولــت اردن خریداری 
کرده اند. ماجرای اخراج خانواده های فلسطینی از محله شیخ جراح از سال 
2۰۰8 آغاز شد و به رغم آن که اردن همه اسناد و مدارک رسمی را که مالکیت 
فلسطینیان بر این منازل را ثابت می کند ارائه کرده است، سیاست رژیم 

اشغالگر برای کوچاندن فلسطینیان همچنان ادامه دارد. 
ماجرای »محله شیخ جراح« باعث خشم گسترده فلسطینیان و اعراب 
شده است.با این حال، مطابق اسناد بین المللی،  اقدام رژیم صهیونیستی 
در تــلاش بــرای مصادره خانه های ساکنان محله شیخ جــراح به سود 
و قانون  با قانون بین المللی  صهیونیست ها جنایت جنگی و مغایر 
، درگیری در محله شیخ جراح  بین المللی حقوق بشر است. طی روزهای اخیر
واقع در قدس اشغالی در پی تهدید شدن تعدادی از خانواده های فلسطینی 
ساکن در این محل از سوی نیروهای رژیم صهیونیستی برای خالی کردن 
آنها به جوامع صهیونیست نشین  منازل خود و در اختیار قرار دادن 

افزایش یافته است.
تعدی ها و اقدامات رعب آور اشغالگران صهیونیست و شهرک نشینان 
در محله شیخ جراح در شهر قدس اشغالی گواهی بر خوی وحشیانه و 
، نشان دهنده میزان  تجاوزکارانه اشغالگران است. این حملات ادامه دار

رنج و مشکلاتی است که ساکنان شهر قدس از آن رنج می برند.
 عبداللطیف القانوع، سخنگوی جنبش حماس در این خصوص گفت: رفتار 
تجاوزکارانه مستمر ضد ساکنان محله شیخ جراح و تلاش صهیونیست ها 
برای بیرون راندن آنها از منطقه و مصادره منازل آنها، تشدید رویارویی با 
اشغالگران و تقویت پایداری ساکنان قدس را به منظور درهم شکستن 

ح های اشغالگران طلب می کند. طر
در همین ارتباط، گروه های مقاومت فلسطین هم در یک بیانیه خواستار 
ماندن در مسجدالاقصی برای نماز و اعتکاف به ویژه در روز 28ماه رمضان 
برای مقابله با شهرک نشینانی که قصد یورش به مسجدالاقصی را دارند 
شد تا انتفاضه علیه غاصبان صهیونیست شکل بگیرد. در این بیانیه 
آمده است: قدس، عربی و اسلامی بوده و خواهدماند و موضوع اصلی 
امت و محور درگیری با اشغالگران صهیونیست و پایتخت ابدی فلسطین 
است و اشغالگران جایی در سرزمین فلسطین ندارند. نبرد ما با اشغالگران 
در قدس بر سر هویت و موجودیت است و معامله قرن، الحاق اراضی، 
اشغالگری و عادی سازی رو به زوال و پیروزی از آن امت اسلامی است. 
گروه های مقاومت فلسطین از ساکنان کرانه باختری، قدس و اراضی48 

خواستند که به یاری ساکنان در معرض بیرون رانده شدن اجباری در محله 
شیخ جراح، بشتابند.این گروه ها به رژیم صهیونیستی درباره هرگونه حماقت 
هشدار دادند و اعلام کردند اشغالگران مسؤولیت تبعات هر اقدامی یا 

جنایت علیه ملت فلسطین و قدس و مسجدالاقصی را برعهده دارند.

 وحشت صهیونیست ها 
رادیــو ارتش رژیم صهیونیستی در اطلاعیه ای که از سوی منابع امنیتی 
و سیاسی این رژیــم در اختیار آن قــرار داده شــده بــود، تاکید کرد درهای 
مسجدالاقصی تا اطلاع ثانوی به روی شهرک نشینان صهیونیست بسته 
خواهدبود. این تصمیم در پی تشدید تنش و درگیری ها در قدس اشغالی 
و هشدارها نسبت به احتمال وخیم تر شدن اوضاع به ویژه در روزهای 

پایانی ماه مبارک رمضان اتخاذ شده است.

 فعالان فضای مجازی به پا خاسته اند 
همزمان فعالان فضای مجازی از طریق هشتگ »منطقه شیخ جراح را نجات 
دهید« می کوشند از اهالی این محله در قدس اشغالی که در آستانه اخراج 
از این محله و تکرار فاجعه ای دیگر شبیه فاجعه اشغال فلسطین در سال 
1948 هستند، حمایت کنند.فعالان از طریق این هشتگ خواستار حمایت 
از ده ها خانواده فلسطینی ساکن این محله شدند که خطر اخراج آنها از 
این محله پس از مهلتی که دادگاه اسرائیل تا روز پنجشنبه به آنها داده، 
افزایش یافته است. دادگاه اسرائیل به این خانواده ها تا پنجشنبه مهلت 
داده است تا با شهرک نشینان به توافق برسند. فلسطینیان چنین راه حلی 
را رد کردند، زیرا پذیرفتن آن به منزله اذعان به مالکیت شهرک نشینان 

بر این زمین هاست. 
همزمان رسانه های صهیونیست به نگرانی شهرک نشینان در کرانه باختری 
خ داد،  درباره تکرار عملیات ضدصهیونیستی مشابه آنچه در »زعتره« ر
خبر دادنــد و این که آنها نگران هستند که این سرآغاز موج جدیدی از 

عملیات باشد.
شهرک نشینان از ارتش این رژیم به شدت به علت عدم اقدام مناسب 
و نبود توان بازدارندگی در قبال این قیبل رخدادها انتقاد کردند. این 
شهرک نشینان این سوال را از خود می پرسند مگر می شود که در منطقه 
امن و تحت تدابیر شدید امنیتی، عملیات انجام شود و عاملان بتوانند 
بگریزند. رئیس شورای اوقاف قدس امروز گفت: اوضاع در قدس خطرناک 
است و ادامه تعدی به مقدسات اسلامی قابل سکوت کردن نیست به ویژه 

که شهرک نشینان خود را مهیای حمله بزرگ در روز 28 رمضان می کنند.

  انتشــار تصاویر دلخراش ســرکوب تظاهرات ســاکنان منطقه شــیخ جراح در قدس شــرقی توســط صهیونیســت ها، بار دیگر پرده از ماهیت 
محمد علیزاده

بین الملل

رژیم اشــغالگرقدس و حامیان غربی و عربی تل آویو برداشته اســت.  ماجرای اخراج خانواده های فلســطینی از محله شــیخ جراح از سال 2008 آغاز 
شد و به رغم آن که اردن همه اسناد و مدارک رسمی را که مالکیت فلسطینیان بر این منازل را ثابت می کند ارائه کرده است، سیاست رژیم اشغالگر 

برای کوچاندن فلسطینیان همچنان ادامه دارد.

تعدی ها و 
اقدامات رعب آور 
اشغالگران 
صهیونیست و 
شهرک نشینان در 
محله شیخ جراح 
در شهر قدس 
اشغالی گواهی بر 
خوی وحشیانه 
و تجاوزکارانه 
اشغالگران است

دور دنیا

گفت وگو

علی برکه، عضو ارشد حماس در گفت وگو با جام جم:

 در مقابل فجایع شیخ جراح  
آرام نخواهیم نشست

آنچه امروز در قدس شریف و به خصوص در محله هایی مانند شیخ جراح می گذرد، دل 
هر انسان آزاده ای را به درد می آورد. جنایات رژیم اشغالگر قدس علیه ملت فلسطین و 
قدس شریف تمامی ندارد. صهیونیست ها همچنان در تلاش هستند تا مسجدالاقصی 
را به سیطره کامل خود درآورده و اجازه حضور فلسطینیان را در آن ندهند. این اقدام 
صهیونیست ها، جسارت به ساحت مقدس پیامبرانی مانند حضرت ابراهیم خلیل)ع( 
محسوب می شود. سیطره بر مسجدالاقصی، قبله گاه اول مسلمانان و تقسیم بندی و 
تفکیک آن واقعا چه معنایی به جز شرارت و توحش صهیونیست ها دارد؟ چرا نهادهای 
بین المللی در مقابل فجایع شیخ جراح سکوت کرده اند؟ آیا این سکوت وقیحانه، جایی 
برای دفاع و توجیه دارد؟ امروز افکار عمومی دنیا آنچه در قدس روی می دهد را مشاهده 
خ داده و چگونه تظاهرات  می کنند. آنها به وضوح می بینند که در محله شیخ جراح چه ر
فلسطینیان در دفاع از حق طبیعی و سرزمین آبا و اجدادی آنها توسط صهیونیست ها 

سرکوب می شود. واقعا چه کسی پاسخگوی این فاجعه تمام عیار است؟
مسلم است که ما فلسطینیان در مقابل حقوق مسلم و خدادادی خود که مهم ترین 
آنها آزادی قدس شریف است کوتاه نخواهیم آمد، چنانچه گذشتگان ما نیز از این حق 
مسلم کوتاه نیامدند. بسیاری از آنها سینه خود را در مقابل صهیونیست ها و اشغالگران 
قدس سپر کردند تا معنای آزادگی را به همه دنیا و به خصوص کسانی که در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی سکوت کرده بودند بیاموزند. کماکان انتفاضه ها در راه هستند و 
خواب راحت را از چشمان صهیونیست ها خواهند ربود.  روز جمعه، روزی بسیار مهم 
برای فلسطینیان و آزادگان جهان محسوب می شود. روز قدس میراث بزرگ حضرت 
امام خمینی)ره( محسوب می شود. این میراث بزرگ، خون مقاومت را در رگ های مسلمانان 
جاری ساخته است. ملت فلسطین در این روز بزرگ همواره متوجه این حقیقت می شود 
که در مقابله با دشمنان صهیونیست تنها نیست. در این 
، ملت های مسلمان ندای آزادی فلسطین، از بحر تا  روز
نهر را فریاد می زنند. این بار نیز در آخرین روز جمعه ماه 
مبارک رمضان، پیام حمایت امت اسلام و مردم آزاده دنیا 
از فلسطین و قدس شریف، لرزه بر اندام 
رژیم اشغالگر قدس و حامیان آن خواهد 
انداخت. پیام روز قدس برای دشمن 
صهیونیستی کاملا مشخص است: 
ملت فلسطین و میلیاردها انسان 
دیگر در جهان، هرگز در مقابل 
نیست ها  صهیو ی  لگر شغا ا

تسلیم نمی شوند. 

انور رجا، سخنگوی جبهه آزادیبخش خلق فلسطین در گفت وگو با جام جم:

فرهنگ مقاومت هر روز بازتولید می شود 
انور رجا، سخنگوی جبهه آزادیبخش خلق 
بــا روزنــامــه جام جم  فلسطین در گفت وگو 
می گوید: دامنه مقاومت در برابر اشغالگری 
صهیونیست ها، روز به روز گسترده تر می شود. 
ملت فلسطین هیچ گاه از حق مسلم خود 
کوتاه  بــه سرزمین خــود  بازگشت  بــر  مبنی 
نیامده و در آینده نیز کوتاه نخواهد آمد. در 
قاموس ملت فلسطین و حامیان آن، تسلیم 
شدن در برابر دشمنان جایگاهی ندارد. محور مقاومت، همواره پیروز و پویا بوده است، زیرا گفتمان 
سازش و تسلیم پذیری در برابر دشمنان را نفی می کند. حمایت از مقاومت، یک حمایت همه جانبه و 
مقدس است. در قاموس فلسطینیان، جایی برای سکون، ایستایی و بی تفاوتی نسبت به آنچه دشمنان 

مقاومت و فلسطین صورت می دهند، وجود ندارد. 
مروری بر تاریخ مقاومت در منطقه، به وضوح چنین قاعده ای )اصالت گفتمان مقاومت( را نشان می دهد. 
بارها در طول این سال های پرتلاطم، تاکید کرده ایم که دروازه آزادی فلسطین و پیروزی ما، صرفا مقاومت 
است. تنها مقاومت است که دروازه های آزادی را می گشاید و تا زمانی که اراده ای ثابت در این نبرد وجود 

داشته باشد، رژیم اشغالگر صهیونیستی رو به زوال خواهد بود. 
ما هرگاه با اقتدار و قدرت در صحنه ظاهر شدیم، دشمن را به عقب نشینی واداشتیم. به عنوان مثال، 
جبهه خلق ـ فرماندهی کل توانست در سال 1979 حدود صد اسیر را آزاد کند، همچنین در سال 1985 
این جبهه توانست با اسارت سه سرباز رژیم اسرائیل، 115۰ اسیر فلسطینی را آزاد کند. حزب ا... لبنان 
و گروه های مقاومت نیز بارها در برابر دشمنان صهیونیستی مقتدرانه برخورد کرده و دشمن را وادار 

به تسلیم کردند. 

فادی بودیه، سردبیر نشریه المرایا 

درس بزرگ حاج قاسم برای روز قدس 
فــادی اسماعیل بودیه، سردبیر نشریه المرایا در گفت وگو با جام جم 
درخصوص آنچه امــروز در اراضــی اشغالی می گذرد، می گوید:»تلاقی روز 
خ داده است، جای  قدس امسال و حوادث تلخی که در منطقه شیخ جراح ر
هیچ گونه شبک و شبهه ای را درخصوص اهمیت حمایت مسلمانان و 
افکار عمومی دنیا از مقاومت باقی نمی گذارد. بدون شک جبهه مقاومت، 
به مانند همیشه حمایت از ملت فلسطین را در مقابل ظلم و جنایت و 
اشغالگری صهیونیست ها وظیفه خود می داند و هیچ گاه از این وظیفه، 
عدول و عقب نشینی نمی کند. امروز صهیونیست ها در حال خلق جنایت 
جدیدی در شیخ جراح هستند، اما بهتر است بدانند پاسخدهی به این 
جنایت را تنها در قدس شرقی مشاهده نمی کنند. جبهه مقاومت خونخواه 

و حامی ملت فلسطین است.«
این تحلیلگر لبنانی افزود:»هر کودک، زن و مردم فلسطینی که قربانی 
جنایت صهیونیست ها می شود، عضوی از پیکره جبهه مقاومت است. 

ما امسال، بار دیگر اثبات خواهیم کرد که پیکره مقاومت تنومند و استوار باقی مانده و در آینده نیز تنومندتر خواهد 
شد. هرچند امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا، حضور فیزیکی مردم را در اکثر مراسم های مربوط به روز جهانی قدس 
، از طرق و مسیرهای دیگر حمایت خود از فلسطین را  مشاهده نمی کنیم، اما مسلمانان و حتی پیروان سایر مذاهب دیگر
گاه سازی مردم جهان نسبت به آرمان آزادی قدس شریف است،  علنی خواهند ساخت. میراث امام خمینی)ره( که همان آ
بار دیگر در روز قدس برای دشمنان صهیونیستی و غرب بازخوانی می شود. ما امسال متوجه پیچیدگی شرایط منطقه، 
توطئه های جدید رژیم اشغالگر قدس و تلاش برخی کشورها برای عادی جلوه دادن جنایات صهیونیست ها و مطالبات 
وقیحانه آنها هستیم و در مقابل هیچ یک از این موارد، کوتاه نخواهیم آمد. این درسی است که شهدای مقاومت از جمله 

حاج قاسم سلیمانی رحمه ا... علیه به ما داده اند.« 

 خیزش توفان انتفاضه
  از شیخ جراح

 صهیونیست ها در جدیدترین جنایات خود
اهالی منطقه شیخ جراح را مجبور به کوچ کرده اند


